
 

 

  

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

 

Приказ 

 

«02» сентября 2024 г.                                    №54 

п. Темижбекский 

 
Об организации льготного питания на 02.09.2024 г. 
 

В соответствии с частью 2 статьи 34, статьей 37, частью 7 статьи 79 

Федерального Закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановление администрации Новоалександровского 

муниципального района Ставропольского края от 05.08.2024 года №1088 «Об утверждении 

Положения о порядке организации горячего питания и предоставления льготного питания 

обучающимся в общеобразовательных организациях Новоалександровского муниципального 

района Ставропольского края», утвержденное постановлением администрации НГО СК от 20 

декабря 2017 года №237», приказа управления образования АНМО СК от 27.08.2024 года 

№447 «Об организации питания в ОО НМО СК в первом полугодии 2024-2025 учебного 

года» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Шеф-повару Золотухиной Н.В. и кладовщику Иванцовой Т.В. со 02.09.2024 

г. организовать льготное питание учащихся  (приложение). 

2. Педагогу-организатору Ващук И.В. подготовить списки учащихся МОУ СОШ 

№4 ФМОУ СОШ №4 х. Воровского, имеющих право на льготное питание: 

- для детей из малообеспеченных семей - справка управления труда и 

социальной защиты населения администрации Новоалександровкого муниципального 

округа Ставропольского края о признании семьи малоимущей  (приложение №1); 

- для детей из многодетных семей – копии удостоверения многодетной семьи ; 

(приложение №1); 

- для детей с ограниченными возможностями здоровья - заключение ТПМПК 

(приложение №2); 

- для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – копии 

свидетельства о рождении ребенка, постановления об установлении опеки 

(попечительства), договоры о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную 

семью, договоры о передаче ребенка (детей) на воспитание в патронатную семью  

(приложение №3). 

3.Классным руководителям 1- 1 1  классов провести разъяснительную работу с 

родителями о необходимости получения детьми горячего питания и предоставления 

льготного питания.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   
 

 

Директор МОУ СОШ №4                                    Н.А. Свиридова  
                   

 

С приказом ознакомлены: 
                                    

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

Приложение №1  

к приказу от 02.09.2024 г. №54 

Список учащихся МОУ СОШ №4 

имеющих право на льготное питание на основании справок 

управления труда и соц. защиты 

на 02.09.2024 уч.год 

 

№  

п\п 

Кл

асс 

Ф.И. ребёнка Категория 

 

№ удостоверения/ 

справка 

Срок 

окончания 

действия Много

детные 

Малоим

ущие 

5А класс 
1.  1 Арустамян Сергей +  МС №29868 от 09.10.2019 30.04.2030 

2.  2 Лязгиева Альбина  +  МС №29874 от 09.10.2019 30.08.2031 

3.  3 Магомедова Амина  +  МС№29986 от 05.11.2019 30.05.2027 

4.  4 Торосян Нарина  +  МС№30556 от 20.03.2020 30.06.2026 

5.  5 Рубцов Даниил +  МС №046798 от 12.01.2024 30.09.2031 

6.  6 Ямковая Виктория +  МС №29870 от 09.10.2019 30.09.2028 

7.  7 Панина Олеся +  Справка заказана  

5Б класс 
8.  1 Блохина Дарья +  МС № 06579 от 27.05.2020 31.07.2027 

9.  2 Лоскутова Вероника  +  МС №30405 от 26.12.2019 31.10.2029 

10.  3 Эминтазаев 

Мухаммед 

+  МС №046752 от 20.09.2023 28.02.2027 

11.  4 Самойлова Зинаида +  МС №30492 от 07.02.2020 31.07.2029 

6А класс 
12.  1 Арустамян Сабина +  МС №29868 от 09.10.2019 30.04.2030 

13.  2 Борисов Александр +  МС №30488 от 06.02.2020 01.03.2026 

14.  3 Зацепа Максим +  МС №049951 от 03.06.2024 30.09.2025 

15.  4 Корнищев Тимофей +  МС №29836 от 08.10.2019 30.12.2031 

16.  5 Мамад Ханна +  МС№29869 от 09.10.2019 31.03.2027 

17.  6 Севян Гарегин +  МС №30400 от 28.12.2019 01.08.2027 

18.  7 Хачатурова Марианна +  МС №29991 от 05.11.2019 01.06.2028 

19.  8 Егорова Елизавета +  №44/1-1 от 12.03.2020 25.05.2030 

20.  9 Хорина Кира +  Справка заказана  

21.  10 Сулейманова Сафият +  Справка заказана  

6Б класс 
22.  1 Мстоева Соня +  МС №29886 от 11.10.2019 31.12.2028 

23.  2 Мстоев Рустам +  МС №29885 от 11.10.2019 30.06.2029 

24.  3 Истомин Илья +  МС №30290 от 19.12.2019 30.06.2030 

25.  4 Колесников 

Станислав 

+  МС №34631 от 01.09.2020  04.03.2035 

26.  5 Коваленко Ксения +  МС №29945 от 18.10.2019 31.12.2025 

27.  6 Овчинников Тимофей +  МС№30418 от 30.12.2019 31.08.2025 

28.  7 Романов Шамиль +  МС №30413 от 30.12.2019 31.01.2030 

29.  8 Романов Руслан +  МС №30413 от 30.12.2019 31.01.2030 

30.  9 Обухова Виктория +  МС№30547 от 26.02.2020 01.10.2025 

31.  10 Осмонов Халит +  МС №046764 от 04.10.2023 31.10.2029 

32.  11 Осмонов Озман +  МС №046764 от 04.10.2023 31.10.2029 

33.  12 Балаян Геворг +  МС №050463 от 31.07.2024 30.06.2030 

34.  13 Мстоева Фарида +  А №050917 от 21.12.2016 28.02.2029 



 

 

  

 

 

7А класс 
35.  1 Дмитриенко Юрий +  МС №30443 от 10.01.2020 01.05.2025 

36.  2 Матвейчук Андрей +  МС№30335 от 20.12.2019 01.03.2027 

37.  3 Мнацаканян Артем +  МС№30462 от11.10.2019 30.04.2025 

38.  4 Мстоева Гульшан +  МС №29885 от 11.10.2019 30.06.2029 

39.  5 Таирян Алина +  МС №30415 от 30.12.2019 01.01.2027 

40.  6 Уваров Богдан +  МС №040515 от 26.01.2023 30.01.2030 

41.  7 Зайченко Иван +  МС №30422 от 30.12.2019 30.11.2025 

42.  8 Яковенко Ростислав +  МС №046814 от 16.02.2024 30.09.2029 

43.  9 Панина Анастасия +  Справка заказана  

7Б класс 
44.  1 Бейч Екатерина +  МС №34650 от 02.09.2020 30.04.2027 

45.  2 Гусеева Милана +  МС №29824 от 07.10.2019 01.04.2026 

46.  3 Лоскутов Константин +  МС №30405 от 26.12.2019 31.10.2029 

47.  4 Соловьева Ольга +  МС №29924 от 23.10.2019 30.09.2029 

48.  5 Григорян Владислав +  МС №29990 от 05.11.2019 01.05.2029 

49.  6 Мироненко Алена +  МС №040525 от 08.02.2023 14.10.2026 

50.  7 Косьянов Сергей +  Справка заказана  

51.  8 Сулейманов Шамиль +  Справка заказана  

52.  9 Калинина Полина +  Справка заказана  

8А класс 
53.  1 Хачатуров Арсен +  МС №29991 от 05.11.2019 01.06.2028 

54.  2 Севян Карине +  МС №30400 от 28.12.2019 01.08.2027 

55.  3 Магомедов Замир +  МС№29986 от 05.11.2019 30.05.2027 

56.  4 Хасылбаева Диана +  МС №29873 от 09.10.2019 30.07.2028 

8Б класс 
57.  1 Абадонова Алеся  + №96 от 09.07.2024 09.07.2025 

58.  2 Котляров Трофим +  МС№30092 от 11.12.2019 01.10.2024 

59.  3 Матюшин Максим +  МС№ 30382 от 25.12.2019 01.05.2028 

60.  4 Борисова Татьяна +  МС №30488 от 06.02.2020 01.03.2026 

61.  5 Зацепа Ульяна +  МС №049951 от 03.06.2024 01.07.2025 

62.  6 Торосян Алина +  МС№30556 от 20.03.2020 30.06.2026 

63.  7 Сухорукова Кира +  МС №37053 от 18.05.2022 01.07.2028 

64.  8 Гуденко Рамир +  МС №040595 от 01.08.2023 28.02.2038 

9А класс 
65.  1 Гусеева Алла +  МС №29824 от 07.10.2019 01.04.2026 

66.  2 Матвейчук Василий  +  МС№30335 от 20.12.2019 27.02.2026 

67.  3 Чурсин Олег +  МС№29811 от 03.10.2019 20.11.2024 

68.  4 Григорян Давид +  МС№30311от 20.12.2019 30.09.2024 

69.  5 Блохина Марина +  МС № 06579 от 27.05.2020 31.07.2027 

70.  6 Шляков Максим +  МС №37040 от 13.04.2022 30.11.2027 

9Б класс 
71.  1 Мамад Азиза +  МС№29869 от 09.10.2019 31.03.2027 

72.  2 Магомедова Зарема +  МС№29986 от 05.11.2019 30.05.2027 

73.  3 Бейч Елизавета +  МС №34650 от 02.09.2020 30.04.2027 

74.  4 Севян Заруи +  МС №30400 от 28.12.2019 01.08.2027 

75.  5 Самойлов Иван +  МС №30492 от 07.02.2020 31.07.2029 

9В класс 
76.  1 Дзиов Егор +  МС №37075 от 26.07.2022 31.07.2027 

77.  2 Дзиова Арина +  МС №37075 от 26.07.2022 31.07.2027 

78.  3 Матвиенко Данил +  МС №046749 от 14.09.2023 01.03.2028 

79.  4 Кочубеева Алина +  МС №040506 от 03.11.2022 30.02.2025 



 

 

  

 

 

10 класс 
80.  1 Мнацаканян Давид +  МС№30462 от11.10.2019 30.04.2025 

81.  2 Гусеева Жанна +  МС №29824 от 07.10.2019 01.04.2026 

82.  3 Борисова Кристина +  МС №30488 от 06.02.2020 01.03.2026 

83.  4 Мироненко Дарья +  МС №040525 от 08.02.2023 14.10.2026 

84.  5 Торосян Карина +  МС№30556 от 20.03.2020 30.06.2026 

85.  6 Сероева Анастасия +  Справка заказана  

11 класс 
86.  1 Мнацаканян Варужан +  МС№30462 от11.10.2019 30.04.2025 

87.  2 Овчинников 

Владимир 

+  МС№30418 от 30.12.2019 31.08.2025 

88.  3 Гончаренко Сергей +  МС №37088 от 01.09.2022 30.10.2025 

89.  4 Зайченко Алексей +  МС №30422 от 30.12.2019 30.11.2025 

90.  5 Леонов Никита +  Справка заказана  

ФИЛИАЛ МОУ СОШ №4 х. Воровского 

91.  1 Коротких Илья +  МС№29845 от 08.10.2019 30.04.2027 

92.  2 Калачев Никита  +  МС №34905 от 07.09.2021 01.06.2028 

93.  3 Кирилов Александр +  МС №30516 от 18.02.2020 30.07.2030 

94.  4 Желябовский 

Святослав 

+  МС №34905 от 07.09.2021 01.06.2028 

95.  5 Шульгинова 

Маргарита 

+  МС №040577 от 14.08.2023 30.09.2025 

96.  6 Кириллова Виктория +  МС №30516 от 18.02.2020 30.07.2030 

97.  7 Перекатова Кристина +  МС №046811 от 08.02.2024 30.04.2031 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

Приложение №2  

к приказу от 02.09.2024 г. №54 

 

Список детей ОВЗ на 02.09.2024 г. МОУ СОШ №4 

№ 

п/п 

Ф.И.О Статус  Класс  Основание 

1.  Бабаян Арина ОВЗ 

инвалид 

2б Заключение ТПМПК от 18.12.2023 №96 

2.  Мстоев Мамед ОВЗ 

 

3б Заключение ТПМПК от 21.02.2023 №145 

3.  Колесникова Ксения ОВЗ 3в Заключение ТПМПК от 19.02.2024 №139 

4.  Османов Джахангир ОВЗ 3в Заключение ТПМПК от 19.02.2024 №132 

5.  Корнищева Ксения ОВЗ 4б Заключение ТПМПК от 16.08.2022 №12 

6.  Тамоян Артем  ОВЗ 

инвалид 

5Б Заключение ТПМПК от 26.02.2024 №172 

7.  Коленский Кирилл  ОВЗ 6Б Заключение ТПМПК от 21.03.2024 №248 

8.  Баранкова Виктория ОВЗ 6Б Заключение ТПМПК от 18.06.2024 №280 

9.  Щипилова Татьяна ОВЗ 7А Заключение ТПМПК от 18.02.2022 №89 

10.  Калинин Глеб  ОВЗ 7А Заключение ТПМПК от 18.02.2022 №87 

11.  Мстоев Исмаил ОВЗ 

инвалид  

7А Заключение ТПМПК от 18.02.2022 №92 

12.  Осмонов Вали  ОВЗ 7Б Заключение ТПМПК от 18.02.2022 №91 

13.  Ермаков Денис ОВЗ 7Б Заключение ТПМПК от 18.02.2022 №94 

14.  Ямковой Кирилл ОВЗ 7Б Заключение ТПМПК от 18.02.2022 №95 

15.  Власко Егор  ОВЗ 8А Заключение ТПМПК от 26.02.2021 №38 

16.  Пяткевич Николай ОВЗ 

Инвалид 

8А Заключение ТПМПК от 04.04.2019 №110 

17.  Матюшин Константин  ОВЗ 8Б Заключение ТПМПК от 26.02.2021 №39 

18.  Меремьянин 

Константин 

ОВЗ 8б Заключение ТПМПК от 21.02.2023 №140 

19.  Курбанов Торун  ОВЗ 8Б Заключение ТПМПК от 18.02.2022 №96 

20.  Мстоев Тимур  ОВЗ 9В Заключение ТПМПК от 04.04.2019 №108 

21.  Осмонов Руслан  ОВЗ 9В Заключение ЦПМПК от 19.11.2018 №1580 

22.  Осмонов Барзани  ОВЗ 9В Заключение ТПМПК от 26.02.2021 №35 

23.  Османова Майрам  ОВЗ 9В Заключение ТПМПК от 16.08.2022 №10 

 

Список детей с ОВЗ на 02.09.2024 г. ФМОУ СОШ №4 х. Воровского 

№ 

п/п 

Ф.И.О Статус  Класс  Основание 

1 Кириллов Артем ОВЗ 4 Заключение ТПМПК от 18.02.2022 №90 

2 Митин Артем  ОВЗ 7 Заключение ТПМПК от 18.02.2022 №93 

3 Кочегарова Мария ОВЗ 9 Заключение ТПМПК от 09.10.2020 №153 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

Приложение №3 

к приказу от 02.09.2024 г. №54 

 

 

Список детей ОБПР на 02.09.2024 г. 

№ п\п Класс Ф.И. ребёнка Категория 

 

№ удостоверения/ 

справки 

1.  6б Толмачева Виктория ОБПР Постановление №918 от 07.07.2022 

2.  7б Митин Петр  ОБПР Постановление №1151 от 31.08.2020  

3.  8а Шейкин Павел ОБПР Постановление №1370 от 18.09.2019 

4.  7 Галстян Алина ОБПР Постановление №1185 от 30.08.2021 

5.  9 Ткаченко Роман ОБПР Постановление №1186 от 30.08.2021 

 

 
 


		2024-10-03T12:01:16+0300
	Свиридова Наталья Александровна




